- - 24,086,407.64 18,801,050.41 13,226,410.15

本期以权益结算

的股份支付确认

的费用总额

- - 5,285,357.23 5,574,640.26 5,421,319.69

十一、承诺及或有事项

1. 重要承诺事项

截至 2024 年 6 月 30 日止，本公司无需要披露的重要承诺事项。

2. 或有事项

截至 2024 年 6 月 30 日，本公司未履行完毕的不可撤销信用证金额为

4,040,566.80  美元，除此之外本公司无其他需要披露的重大或有事项

十二、资产负债表日后事项

截至 2024 年 10 月 29 日，本公司不存在应披露的资产负债表日后事项。

十三、其他重要事项

前期会计差错更正

1、前期会计差错更正事项说明

2024 年 10 月，本公司第三届董事会 2024 年第十四次会议审议通过《关于

前期会计差错更正及更正前期相关财务报表和附注的议案》，公司根据董事会决

议，对相关重大会计差错事项进行了调整，这些会计差错包括：

（1）补充确认关联方及追认关联交易

公告编号：2024-087

公司向供应商宁波齐意塑业有限公司（以下简称“齐意塑业”）采购零配件产

品，2020 年至 2024 年 1-6 月公司与齐意塑业发生采购交易。

齐意塑业控股股东、实际控制人朱玉国先生是公司实际控制人、总经理袁海

忠先生的表弟，是公司控股股东、实际控制人、董事长袁琪女士的表叔，公司基

于实质重于形式原则补充确认齐意塑业为关联方并追认关联交易如下：

单位：万元

关联方 交易类型
2020 年

度
2021 年度 2022 年度 2023 年度

2024 年 1-6 月

齐 意 塑

业
采购业务 423.06 2,083.04 2,266.65 3,013.48 1,595.92

（2）将预付供应商款项追溯调整为借款

2020、2021 年，公司陆续向宁波新志宏电器有限公司等 6 家供应商提供款

项支持。2020 至 2024 年 1-6 月定期报告中，公司将上述提供给供应商的借款一

直作为预付款项核算并披露，相关会计核算不规范、信息披露不准确，现将预付

款项追溯调整为借款核算。

（3）对应收限高客户款项追溯调整坏账准备

公司客户宁波格弘塑胶原料有限公司存在 2022 年开始被法院限制高消费等

情况，公司前期未关注到相关情况，现对该应收账款追溯单项计提坏账。

2、前期会计差错更正事项对公司财务状况和经营成果的影响

上述差错更正事项对博菱电器报告期内财务报表的影响

（1）对合并财务报表的影响

①合并资产负债表

年度

影响

的报

表项

目

调整前金额 调整金额 调整后金额

2024

年 1-

6 月

预付

款项
50,254,570.23 -9,372,793.04 40,881,777.19

其他

应收
3,220,548.58 5,145,503.29 8,366,051.87

公告编号：2024-087

款

递延

所得

税资

产

4,207,021.18 771,825.50 4,978,846.68

应付

账款
208,152,727.68 918,213.55 209,070,941.23

盈余

公积
53,492,077.32 -471,607.31  53,020,470.01

未分

配利

润

391,392,683.48 -3,902,070.49  387,490,612.99

2023

年末

应收

账款
187,917,220.13 -210,518.00 187,706,702.13

预付

款项
44,608,836.73 -11,157,769.14 33,451,067.59

其他

应收

款

7,990,914.96 6,041,803.29 14,032,718.25

递延

所得

税资

产

4,492,974.66 832,248.20 5,325,222.86

应付

账款
174,833,711.41 221,837.45 175,055,548.86

盈余

公积
53,492,077.32 -471,607.31 53,020,470.01

未分

配利

润

361,418,277.42 -4,244,465.79 357,173,811.63

2022

年末

应收

账款
124,688,251.93 -270,666.00 124,417,585.93

预付

款项
28,592,296.67 -14,263,631.72 14,328,664.95

其他

应收

款

7,913,457.51 11,403,734.61 19,317,192.12

递延

所得

税资

产

4,984,054.21 636,125.70 5,620,179.91

应付

账款
105,797,355.29 1,110,274.87 106,907,630.16

公告编号：2024-087

盈余

公积
41,207,599.27 -360,471.23 40,847,128.04

未分

配利

润

296,265,867.11 -3,244,241.05 293,021,626.06

2021

年末

预付

款项
33,304,514.30 -17,468,286.15 15,836,228.15

其他

应收

款

6,545,216.84 17,291,000.00 23,836,216.84

递延

所得

税资

产

5,813,537.00 248,100.00 6,061,637.00

应付

账款
188,578,593.87 1,476,713.85 190,055,307.72

盈余

公积
29,980,224.24 -140,590.00 29,839,634.24

未分

配利

润

216,931,042.35 -1,265,310.00 215,665,732.35

2020

年末

预付

款项
33,832,738.58 -13,276,958.77 20,555,779.81

其他

应收

款

3,441,633.46 14,900,750.00 18,342,383.46

递延

所得

税资

产

7,672,198.60 117,637.50 7,789,836.10

应付

账款
236,954,012.77 2,408,041.23 239,362,054.00

盈余

公积
21,342,110.05 -66,661.25 21,275,448.80

未分

配利

润

146,956,375.61 -599,951.25 146,356,424.36

②合并利润表

年度 影响的报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

2024 年 1-6 月

信用减值损失 -3,588,290.60 402,818.00  -3,185,472.60

所得税费用 3,628,775.41 60,422.70  3,689,198.11

净利润 29,974,406.06 342,395.30  30,316,801.36

公告编号：2024-087

2023 年度

信用减值损失 -4,015,167.74 -1,307,483.32 -5,322,651.06

所得税费用 9,857,808.05 -196,122.50 9,661,685.55

净利润 77,436,888.36 -1,111,360.82 76,325,527.54

2022 年度

信用减值损失 -29,581.30 -2,586,837.98 -2,616,419.28

所得税费用 9,096,009.91 -388,025.70 8,707,984.21

净利润 90,562,199.79 -2,198,812.28 88,363,387.51

2021 年度

信用减值损失 16,078,558.53 -869,750.00 15,208,808.53

所得税费用 1,696,361.52 -130,462.50 1,565,899.02

净利润 78,612,780.93 -739,287.50 77,873,493.43

2020 年度

信用减值损失 -10,646,196.22 -784,250.00 -11,430,446.22

所得税费用 17,065,170.55 -117,637.50 16,947,533.05

净利润 111,434,177.06 -666,612.50 110,767,564.56

③合并现金流量表

年度

影

响

的

报

表

项

目

调整前金额 调整金额 调整后金额

2024

年

1-6

月

收到

其他

与投

资活

动有

关的

现金

641,154.31  1,088,600.00 1,729,754.31

购买

商

品、

接受

劳务

支付

的现

金

739,883,747.99 1,088,600.00 740,972,347.99

2023

年度

购买

商

品、

接受

劳务

支付

1,293,193,256.45 3,994,300.00 1,297,187,556.45

公告编号：2024-087

的现

金

收到

其他

与投

资活

动有

关的

现金

1,046,244.28 3,994,300.00 5,040,544.28

2022

年度

购买

商

品、

接受

劳务

支付

的现

金

1,146,354,888.25 3,571,093.41 1,149,925,981.66

收到

其他

与投

资活

动有

关的

现金

732,877.92 3,571,093.41 4,303,971.33

2021

年度

收到

其他

与经

营活

动有

关的

现金

17,212,713.94 -4,080,000.00 13,132,713.94

购买

商

品、

接受

劳务

支付

的现

金

1,785,013,775.72 -3,260,000.00 1,781,753,775.72

收到

的其

他与

投资

活动

916,815.30 4,080,000.00 4,996,815.30

公告编号：2024-087

有关

的现

金

支付

的其

他与

投资

活动

有关

的现

金

- 3,260,000.00 3,260,000.00

2020

年度

收到

其他

与经

营活

动有

关的

现金

15,593,940.41 -8,920,000.00 6,673,940.41

购买

商

品、

接受

劳务

支付

的现

金

1,463,494,905.46 -15,685,000.00 1,447,809,905.46

支付

的其

他与

经营

活动

有关

的现

金

73,751,151.46 -6,500,000.00 67,251,151.46

收到

的其

他与

投资

活动

有关

的现

金

1,589,804.17 8,920,000.00 10,509,804.17

支付

的其
- 22,185,000.00 22,185,000.00

公告编号：2024-087

他与

投资

活动

有关

的现

金

（2）对母公司财务报表的影响

①资产负债表

年度

影响

的报

表项

目

调整前金额 调整金额 调整后金额

2024

年 1-

6 月

预 付

款项
40,604,268.94 -9,372,793.04 31,231,475.90

其 他

应 收

款

98,851,090.76 5,145,503.29 103,996,594.05

递 延

所 得

税 资

产

4,860,768.20 771,825.50 5,632,593.70

应 付

账款
183,054,511.33 918,213.55 183,972,724.88

盈 余

公积
53,492,077.32 -471,607.31  53,020,470.01

未 分

配 利

润

487,398,934.87 -3,902,070.49  483,496,864.38

2023

年末

应收

账款
279,981,862.27 -210,518.00 279,771,344.27

预付

款项
36,109,190.35 -11,157,769.14 24,951,421.21

其他

应收

款

60,322,374.84 6,041,803.29 66,364,178.13

递延

所得

税资

产

4,802,484.77 832,248.20 5,634,732.97

应付

账款
138,732,594.62 221,837.45 138,954,432.07

盈余 53,492,077.32 -471,607.31 53,020,470.01

公告编号：2024-087

公积

未分

配利

润

435,468,970.25 -4,244,465.79 431,224,504.46

2022

年末

应收

账款
135,251,260.05 -270,666.00 134,980,594.05

预付

款项

26,531,505.26 -14,263,631.72 12,267,873.54

其他

应收

款

27,661,142.77 11,403,734.61 39,064,877.38

递延

所得

税资

产

5,268,998.58 636,125.70 5,905,124.28

应付

账款
117,372,992.06 1,110,274.87 118,483,266.93

盈余

公积
41,207,599.27 -360,471.23 40,847,128.04

未分

配利

润

324,908,667.77 -3,244,241.05 321,664,426.72

2021

年末

预付

款项
30,175,722.14 -17,468,286.15 12,707,435.99

其他

应收

款

31,315,579.21 17,291,000.00 48,606,579.21

递延

所得

税资

产

6,046,388.17 248,100.00 6,294,488.17

应付

账款
169,325,091.25 1,476,713.85 170,801,805.10

盈余

公积
29,980,224.24 -140,590.00 29,839,634.24

未分

配利

润

223,862,292.51 -1,265,310.00 222,596,982.51

2020

年末

预付

款项
32,894,155.16 -13,276,958.77 19,617,196.39

其他

应收

款

7,147,490.55 14,900,750.00 22,048,240.55

公告编号：2024-087

递延

所得

税资

产

8,913,266.15 117,637.50 9,030,903.65

应付

账款
238,136,034.59 2,408,041.23 240,544,075.82

盈余

公积
21,342,110.05 -66,661.25 21,275,448.80

未分

配利

润

146,119,264.81 -599,951.25 145,519,313.56

②利润表

年度
影响的报表项

目
调整前金额 调整金额 调整后金额

2024 年 1-6 月

信用减值损失 -3,837,816.88 402,818.00  -3,434,998.88

所得税费用 3,070,729.82 60,422.70  3,131,152.52

净利润 51,929,964.62 342,395.30  52,272,359.92

2023 年度

信用减值损失 -3,093,108.71
-

1,307,483.32
-4,400,592.03

所得税费用 9,767,179.95 -196,122.50 9,571,057.45

净利润 122,844,780.53
-

1,111,360.82
121,733,419.71

2022 年度

信用减值损失 -324,763.63
-

2,586,837.98
-2,911,601.61

所得税费用 8,844,195.85 -388,025.70 8,456,170.15

净利润 112,273,750.29
-

2,198,812.28
110,074,938.01

2021 年度

信用减值损失 22,863,543.90 -869,750.00 21,993,793.90

所得税费用 2,410,389.04 -130,462.50 2,279,926.54

净利润 86,381,141.89 -739,287.50 85,641,854.39

2020 年度

信用减值损失 -15,502,654.31 -784,250.00 -16,286,904.31

所得税费用 16,465,692.96 -117,637.50 16,348,055.46

净利润 109,705,718.55 -666,612.50 109,039,106.05

③现金流量表

年度

影

响

的

报

表

项

调整前金额 调整金额 调整后金额

公告编号：2024-087

目

2024

年

1-6

月

收到

其他

与投

资活

动有

关的

现金

650,307.06  1,088,600.00 1,738,907.06

购买

商

品、

接受

劳务

支付

的现

金

600,003,166.89 1,088,600.00 601,091,766.89

2023

年度

购买

商

品、

接受

劳务

支付

的现

金

1,280,588,355.98 3,994,300.00 1,284,582,655.98

收到

其他

与投

资活

动有

关的

现金

816,400.57 3,994,300.00 4,810,700.57

2022

年度

购买

商

品、

接受

劳务

支付

的现

金

1,193,965,625.80 3,571,093.41 1,197,536,719.21

收到

其他

与投

资活

动有

425,043.53 3,571,093.41 3,996,136.94

公告编号：2024-087

关的

现金

2021

年度

收到

其他

与经

营活

动有

关的

现金

16,925,481.27 -4,080,000.00 12,845,481.27

购买

商

品、

接受

劳务

支付

的现

金

1,813,355,393.25 -3,260,000.00 1,810,095,393.25

收到

的其

他与

投资

活动

有关

的现

金

232,556.58 4,080,000.00 4,312,556.58

支付

的其

他与

投资

活动

有关

的现

金

- 3,260,000.00 3,260,000.00

2020

年度

收到

其他

与经

营活

动有

关的

现金

15,421,410.76 -8,920,000.00 6,501,410.76

购买

商

品、

接受

1,482,081,907.40 -15,685,000.00 1,466,396,907.40

公告编号：2024-087

劳务

支付

的现

金

支付

其他

与经

营活

动有

关的

现金

66,567,416.34 -6,500,000.00 60,067,416.34

收到

的其

他与

投资

活动

有关

的现

金

436,011.06 8,920,000.00 9,356,011.06

支付

的其

他与

投资

活动

有关

的现

金

- 22,185,000.00 22,185,000.00

十四、母公司财务报表主要项目注释

1. 应收账款

（1）按账龄披露

账  龄
2024 年 6 月

30 日

2023 年 12 月

31 日

2022 年 12 月

31 日

2021 年 12 月

31 日

2020 年 12 月

31 日

1 年以内 360,261,811.51 279,588,503.98 134,104,348.75 176,012,548.92 462,388,953.69

1 至 2 年 4,296,291.75 2,126,749.65 9,699,802.66 260,441.38 2,812,321.64

2 至 3 年 10,829,978.51 9,239,129.81 - - 2,917,187.00

小计 375,388,081.77 290,954,383.44 143,804,151.41 176,272,990.30 468,118,462.33

减：坏账

准备
12,717,248.42 11,183,039.17 8,823,557.36 9,620,769.85 30,435,062.38

合计 362,670,833.35 279,771,344.27 134,980,594.05 166,652,220.45 437,683,399.95